

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DEONIR LUIZ FERRONATTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 40/2019
- b) Licitação Nr.: 31/2019-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 18/06/2019
- e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

COMERCIAL SALTINHO LTDA - EPP (1)

1	PAPEL A4 FOTOGRAFICO 90 MG, CAIXA COM 5000 UNIDADES - Marca: RINO	UN	10,00	0,0000	228,85	2.288,50
17	LÁPIS DE COR EM MADEIRA TAMANHO GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: MADEIRA PLANTADA, PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS, COM 01 LAPIS PRATA. FABRICAÇÃO NACIONAL MARCAS SUGERIDAS: FABER CASTÉLL, LABRA - Marca: BIC	UN	10,00	0,0000	1,42	14,20
18	ISQUEIRO A GÁS - Marca: BIC	UN	10,00	0,0000	5,22	52,20
23	PERFURADOR, 2 FUIROS, EM METAL COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 35 FOLHAS - Marca: CLASSE	UN	2,00	0,0000	26,50	53,00
33	GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 23/8 CAIXA 5000UN FABRICAÇÃO NACIONAL - Marca: BACCHI	CX	40,00	0,0000	11,38	455,20
Total do Fornecedor:						2.863,10

Saltinho, 18 de Junho de 2019.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

E M INFORMATICA LTDA - EPP (94)

2	CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, FORMATO DO CORPO SEXTAVADO, MODELO DESCARTAVEL, CORPO TRANSLUCIDO COM RESPIRO, PONTA EM LATAO, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, ESPESSURA DE 1,0MM, MEDIA, RENDIMENTO MINIMO DE ESCRITA DE: 1700 METROS, NA COR AZUL, COM TAMPA PROTETORA REMOVIVEL VENTILADA NA COR DA TINTA, TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA - Marca: BIC	UN	1.000,00	0,0000	0,98	980,00
3	CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, FORMATO DO CORPO SEXTAVADO, MODELO DESCARTAVEL, CORPO TRANSLUCIDO COM RESPIRO, PONTA EM LATAO, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, ESPESSURA DE 1,0MM, MEDIA, RENDIMENTO MINIMO DE ESCRITA DE: 1700 METROS, NA COR PRETA, COM TAMPA PROTETORA REMOVIVEL VENTILADA NA COR DA TINTA, TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA - Marca: BIC	UN	500,00	0,0000	0,98	490,00
4	CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, FORMATO DO CORPO SEXTAVADO, MODELO DESCARTAVEL, CORPO TRANSLUCIDO COM RESPIRO, PONTA EM LATAO, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, ESPESSURA DE 1,0MM, MEDIA, RENDIMENTO MINIMO DE ESCRITA DE: 1700 METROS, NA COR VERMELHA, COM TAMPA PROTETORA REMOVIVEL VENTILADA NA COR DA TINTA, TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA - Marca: BIC	UN	400,00	0,0000	0,98	392,00
8	BORRACHA NATURAL, BRANCA PARA LÁPIS E LAPISEIRA, SEM NENHUM CORANTE, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, MACIA. - Marca: MERCUR	UN	100,00	0,0000	0,47	47,00
10	FITA DUREX LARGA 45MM X 50M - Marca: ADELBRAS	UN	50,00	0,0000	4,18	209,00
11	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M - Marca: DUREX	UN	10,00	0,0000	2,33	23,30
14	CREME PARA OS DEDOS PARA MANUSEIO DE PAPEL- 12 GRAMAS - Marca: WALEU	UN	10,00	0,0000	4,20	42,00
15	LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS CAPA DURA DE COR PRETO - Marca: SÃO DOMINGOS	UN	20,00	0,0000	9,38	187,60
16	LIVRO PONTO COM 50 FOLHAS CAPA DURA FORMATO 215X315 MM - Marca: SÃO DOMINGO	UN	5,00	0,0000	12,80	64,00
20	ESTILETE COM LAMINA LARGA, GRANDE, 18MM - Marca: TRIS	UN	20,00	0,0000	2,80	56,00
22	GRAMPEADOR MANUAL GRANDE PARA 60 FOLHAS, FABRICAÇÃO NACIONAL - Marca: CLASSE	UN	6,00	0,0000	64,35	386,10
24	PILHA ALCALINA AA - Marca: FLEX	UN	50,00	0,0000	7,18	359,00
25	PILHA ALCALINA AAA - Marca: FLEX	UN	100,00	0,0000	8,10	810,00
27	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA EM AÇO INOX - Marca: CARBRINK	UN	10,00	0,0000	3,15	31,50

Saltinho, 18 de Junho de 2019.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2019 - PR

Processo Administrativo: 40/2019
Processo de Licitação: 40/2019
Data do Processo: 30/05/2019

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

E M INFORMATICA LTDA - EPP (94)

31	PENDRIVE 8GB - Marca: SCANDISK	UN	20,00	0,0000	25,50	510,00
35	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA TUBO 42ML - Marca: PILOT	UN	5,00	0,0000	7,90	39,50
36	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE 30 CM - Marca: WALEU	UN	20,00	0,0000	1,25	25,00
37	REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COR AZUL, COMPATIVEL COM O ITEM 38 DO PINCEL - 5,5ML - Marca: PILOT	UN	20,00	0,0000	4,19	83,80
41	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECAREGAVEL COM REFIL, PONTA SUBSTITUIVEL, DIVERSAS CORES, FABRICAÇÃO NACIONAL - Marca: PILOT	UN	20,00	0,0000	4,25	85,00
42	REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COR PRETO, COMPATIVEL COM O ITEM 41 DO PINCEL - 5,5ML - Marca: PILOT	UN	20,00	0,0000	4,25	85,00
43	REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, COMPATIVEL COM O ITEM 41 DO PINCEL - 5,5ML - Marca: PILOT	UN	20,00	0,0000	4,25	85,00
44	REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COR VERDE, COMPATIVEL COM O ITEM 41 DO PINCEL - 5,5ML - Marca: PILOT	UN	20,00	0,0000	4,25	85,00
46	CLIPS 2/0 NIQUELADOS CAIXA COM 500G - Marca: MASTERCLIPS	CX	50,00	0,0000	13,75	687,50
48	CAPA PARA ENCARDENÇÃO A4 TRANSPARENTE - Marca: ACP	UN	500,00	0,0000	3,40	1.700,00
50	PAPEL A4 90MG, PACOTE COM 50 UNIDADES - Marca: CHAMEX	UN	10,00	0,0000	6,60	66,00
51	CADERNO UNIVERSTIÁRIO, CAPA DURA, 200 FOLHAS, 10 MATÉRIAS, ESTAMPAS COLORIDAS - Marca: JANDAIA	UN	30,00	0,0000	10,50	315,00
53	GRAMPO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80MM COM 50 UNIDADES - Marca: ACC	CX	10,00	0,0000	5,00	50,00
Total do Fornecedor:						7.894,30

PREMIER COMERCIO LTDA (1961)

28	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA - Marca: globotec new paper	CX	100,00	0,0000	177,00	17.700,00
Total do Fornecedor:						17.700,00

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - ME (66)

5	CANETA DESTACA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA DOIS TRAÇOS, GROSSO E FINO (COR AMARELO FOSFORESCENTE). - Marca: MASTERPRINT	UN	500,00	0,0000	3,65	1.825,00
---	---	----	--------	--------	------	----------

Saltinho, 18 de Junho de 2019.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2019 - PR

Processo Administrativo: 40/2019
Processo de Licitação: 40/2019
Data do Processo: 30/05/2019

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - ME (66)

6	CANETA DESTACA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA DOIS TRAÇOS. GROSSO E FINO (COR ROSA). - Marca: MASTERPRINT	UN	100,00	0,0000	3,65	365,00
7	LAPIS PRETO Nº 2, REDONDO, ECOLÁPIS, REPRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, FABRICAÇÃO NACIONAL - Marca: FABER CASTEL	UN	400,00	0,0000	0,85	340,00
9	CORRETIVO LIQUIDO TUBO COM 18 ML FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS. - Marca: FRAMA	UN	50,00	0,0000	2,25	112,50
12	FITA ADESIVA CREPE 24MM X X50M - Marca: ADELBRAS	UN	20,00	0,0000	7,30	146,00
19	PASTA DE PAPELÃO MAMORIZADA PLASTIFICADA, ULTRA RESISTENTE TIPO SUSPENSÃO COM A SUSPENSÃO E GRAMPOS - Marca: FRAMA	UN	500,00	0,0000	2,77	1.385,00
21	CAIXA PARA ARQUIVO FACIL EM POLIONDA, DIVERSAS CORES 350X130X350MM - Marca: POLIBRAS	UN	500,00	0,0000	3,69	1.845,00
26	CALCULADORA ELETRONICA, TIPO PARA MESA COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 13,6CM X 15CM, UTILIZA PILHA ALCALINA, POSSUI VISOR SOLAR - Marca: CLASSE JL	UN	10,00	0,0000	27,00	270,00
29	GRAMPEADOR DE MESA P/ 100 FLS (75G/M) P/ GRAMPO 9/8 A 9/14 - Marca: CLASSE JL	UN	5,00	0,0000	74,00	370,00
30	GRAMPEADOR MANUAL MÉDIO PARA 25 FOLHAS- 60MM PRETO FABRICAÇÃO NACIONAL - Marca: CAVIA	UN	5,00	0,0000	18,10	90,50
32	GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA 5000UN FABRICAÇÃO NACIONAL - Marca: ACC	CX	100,00	0,0000	10,60	1.060,00
34	BLOCO ADESIVO RECADO 38MMX50MM, COLORIDO COM 100 FOLHAS CADA BLOCO E 04 BLOCOS CADA PACOTE. - Marca: JOCAR	UN	200,00	0,0000	7,20	1.440,00
45	COLA TENAZ 110GR - Marca: TENAZ	UN	50,00	0,0000	6,10	305,00
47	CLIPS 4/0 NIQUELADOS CAIXA COM 500G - Marca: CLIPS NEW	CX	50,00	0,0000	15,70	785,00
49	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO A4 PRETA - Marca: OFFICE PLAST	UN	500,00	0,0000	1,50	750,00
52	GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 23/13 CAIXA 5000UN FABRICAÇÃO NACIONAL - Marca: ACC	UN	30,00	0,0000	27,80	834,00

Total do Fornecedor: 11.923,00

Total Geral: 40.380,40

Saltinho, 18 de Junho de 2019.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL